
UPOZORNĚNÍ 
OBECNÍHO ÚŘADU

Vzhledem k tomu, že je v naší obci 
spousta těch, kterým vadí upozornění 
daná obecním úřadem, obracíme 
se na uživatele dětských hřišť 
v zámeckém parku a na sídlišti Na 
Výsluní s důležitým sdělením. Na 
základě revizní prohlídky jsou hrací 
prvky ve stavu, kdy je zakázáno tyto 
prvky používat. Na to byli občané 
upozorněni dne 17. 04. 2023 – viz 
foto. Jelikož někdo tato upozornění 
odstranil, dáváme na vědomí, že ti, 
kteří své ratolesti nechávají herní 
prvky používat, tak činí NA VLASTNÍ 
NEBEZPEČÍ.
V případě úrazu nenese obec žádnou 
odpovědnost.

(Zlo)

Upozorňujeme občany, že 
z provozních důvodů bude v pátek 

7. července obecní úřad pro 
veřejnost UZAVŘEN.

V sobotu 10. června se v zámeckém 
parku u Nového zámku konal Dětský 
den. Od 11 do 14 hodin soutěžily 
děti v nejrůznějších disciplínách 
a za odměnu získávaly Dalovické 
groše. Ty pak ve stánku směňovaly 
za hračky nebo třeba za jízdu na koni, 
paintball či malování na obličej.
Navíc mohli děti i dospělí navštívit 
mobilní planetárium, ve kterém sice 
bylo docela horko, ale pozorovat 
souhvězdí a vzlétnout ze Země vstříc 
vzdáleným galaxiím stálo za to.

Počasí nám letos opravdu přálo, 
a tak přišla vhod bohatá nabídka 
občerstvení i se zmrzlinou. O příjemné 
osvěžení se postarali karlovarští  
hasiči.
Děkujeme všem, kteří se na akci 
podíleli (a že jich bylo opravdu hodně) 
i rodičům a dětem, kteří se přišli bavit.

(L. Prokopiusová)
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Vážení spoluobčané,
chtěl bych Vás informovat o stavebních 
akcích realizovaných v naší obci.

V jednosměrné části ulice Borská, 
došlo k úpravě krajnice a vybudování 
odstavného stání. Tato úprava byla 
realizována primárně z důvodu 
bezpečnosti cyklistů i řidičů, kteří 
se v tomto inkriminovaném místě 
dostávali do kolizních situací. Po levé 
straně je nově osazena značka zákaz 
zastavení, která platí až do křižovatky 
s ulicí Průběžnou. Žádáme řidiče 
o důsledné dodržování zákazu 
zastavení v tomto úseku!

Další oprava je realizována v ulici 
U Kostela, kde se mění asfaltový 
povrch, povrch chodníků a silniční 
obruby. V celém úseku komunikace 
U Kostela a navazující ulice Pod 
Strání bude osazeno dopravní 
značení umožňující parkování pouze 
na místech určených pro parkování 
motorových vozidel. Jakékoliv 
parkování zužující jízdní profi l bude 
řešeno ve spolupráci s Policií ČR.

V rámci této opravy byl rovněž 
vyměněn povrch chodníku v ulici 

Borská, od mostu k parčíku u pomníku.
V areálu ZŠ byla vybudována 
manipulační plocha za účelem 
oddělení provozu vozidel pedagogů 
od pohybu dětí v areálu ZŠ. Vjezd 
do areálu bude opatřen závorou, 
aby pohyb dětí v areálu ZŠ byl co 
nejbezpečnější.
V souvislosti s touto úpravou, dojde 
k drobným úpravám v krajní části 
„náměstíčka“ a k osazení dopravního 
značení upravující parkování vozidel 
během školního roku na „náměstíčku“.

V parku prošly obnovou šotolinové 
cesty, během letních měsíců dojde 
k výměně a náhradě současného 
dětského hřiště. Obnova dětského 
hřiště je aktuálně připravována 
i Na Výsluní, avšak k realizaci dojde 
pravděpodobně až začátkem příštího 
roku, neboť chceme využít dotační 
titul.

(L. Kolovrátek)

Tímto bych chtěla poděkovat za 
sebe, a myslím i za většinu občanů 
Dalovic, našemu starostovi panu 
Lukáši Kolovrátkovi a místostarostce 
paní Zdence Lodrové za svědomité 
vedení obce a za to, že se přihlíží na 
potřeby obce a hlavně občanů. Za 
krátkou dobu jejich působení se toho 
stihlo udělat opravdu hodně. Např. 
zrovna probíhající opravy chodníků 
v Dalovicích, které byly v zoufalém 
stavu a ohrožovaly zdraví občanů, a 
jistě ještě mnoho jiných oprav a prací, 
které nejsou tolik vidět.
Proto ještě jednou moc děkujeme, 
pane starosto.

(S. Pomahačová)

2



3

Loučení se školou 
a školkou
K velké radosti dětí 
školou povinných 
skončila letos 
výuka na naší 
škole o týden dříve. 
V budově 2. stupně 
totiž probíhá rozsáhlá rekonstrukce tří 
učeben (fyziky a chemie, přírodopisu 
a výtvarné výchovy a zeměpisu). Žáci 
si tedy mohou užít plných deset týdnů 
prázdnin.
Ve čtvrtek 22. června proběhlo 
pasování 18 předškoláků na 
prvňáčky. Zábavné odpoledne s nimi 
strávili klauni Pepe  a Pipi, kteří se 
přesvědčili, že se všichni do školy těší. 
Děti slibem předškoláka potvrdily, že 
budou pilnými žáčky.
O týden dříve byli pasováni i naši 
letošní prvňáčci. Vždyť za ten jediný 
rok udělali pod vedením paní učitelky 
veliký kus práce – zkrotili všechna 
písmenka, a tak se teď mohou 
s knížkami a jejich příběhy podívat, 
kamkoli chtějí. V kostele složili slib, 
že budou ctít slovo, ochraňovat knihy 
a statečně se bít za vše dobré, co 
je v nich psáno, a byli pasováni na 
rytíře-čtenáře.
Před koncem školního roku ještě stihli 
žáci 9. ročníku uspořádat na 2. stupni 
akci „No BackPack“. A tak jsme ten 
den mohli spatřit školáky mířící do 
školy s nejroztodivnějšími „zavazadly“ 
místo školních batohů. Učebnice 
a sešity si nesli třeba v koši na 
odpadky, chladícím boxu, base od 

piva, kočárku pro panenky…  Zapojili 
se téměř všichni a krásně se u toho 
pobavili. Asi největší úspěch sklidil 
Martin Benda se zahradním kolečkem.
V pátek 23. června se deváťáci 
rozloučili s dalovickou „základkou“ 

defi nitivně – po prázdninách je budou 
čekat nové školy a učitelé, noví 
spolužáci a kamarádi.
Přejeme jim hodně štěstí.

(red.)
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V úterý 6. června proběhl v 
prostorách střední logistické školy 
a přilehlém parku Projektový den 
logistiky – Zahradní slavnost 2023. 
Tento den se nesl v duchu oslav 65. 
výročí vzniku školy a zároveň jím 
vyvrcholilo 2,5 roku projektu IKAP 2 
v Karlovarském kraji. Zúčastnili se jej 
žáci, pedagogové, rodiče, zástupce 

zřizovatele – radní KK Mgr. Jindřich 
Čermák, odborníci z praxe a obyvatelé 
z Dalovic a okolí. O dobrou náladu 
mezi kapkami deště se postarala živá 
hudba ve složení našich žáků, učitelů 
i absolventů školy. 
V prvním bloku oslav se žáci zúčastnili 
několika odborných přednášek, např. 
na téma přípravy a realizace akce 
(koncert, výstava apod.), zástupci 
armády ČR prezentovali oblast 
vojenské logistiky s pomocí vojenské 
techniky před budovou školy. Ve 
třetích ročnících proběhlo slavností 
předání osvědčení žákům za účast 
v logistickém kurzu a workshopech 
partnerských fi rem.
Odpolední blok se skládal z praktické 
ukázky kreativity a podnikavosti. 
Žáci si připravili prodejní stánky 
a soutěžili v prodejních dovednostech 
a nejlepším sortimentu služeb či 
zboží. V široké prodejní nabídce bylo 
možné ochutnat sladké i slané pečivo, 
domácí koktejly a další pochutiny. 
Účastníky oslovila vlastní výroba 
svíček, prověření osobní kondice, ale 
i množství znalostních kvízů. Na své si 

přišly i dámy ve zkrášlovacím studiu. 
Následovala i procházka zámeckým 
parkem spojená s plněním úkolů do 
připravených pracovních listů. 
Výherní týmy zvolili zástupci 
vyučujících i návštěvníků z řad hostů. 
Oslavy výročí školy budou pokračovat 
i na podzim tohoto roku.

(Ing. Andrea Kovardinská, 
tisková mluvčí školy)

SDH Dalovice

Asi největší výzvou je pro nás dalovické 
hasiče celostátní hra PLAMEN, která 
se koná již od roku 1972. V této 
týmové soutěži plní družstva mladých 
hasičů celkem pět disciplín – štafeta 
CTIF, útok CTIF, štafeta dvojic, štafeta 
4 x 60 m a požární útok.
V neděli 21. 5. 2023 jsme se s dalšími 
9 týmy zúčastnili jejího okresního 
kola, které jsme vyhráli a tím si, 
společně s druhými Žluticemi a třetím 
Bochovem, zajistili postup do kola 
krajského. To se konalo 3. 6. 2023 na 
atletickém stadionu ZŠ Masarykova 
v Ostrově, kde o postup na Mistrovství 
ČR bojovala i ta nejlepší družstva 
okresu Sokolov a Cheb. Získané 
dovednosti, výborné trenérské vedení, 
týmová spolupráce, zkušenosti, 
soutěživý duch a určitě i trocha toho 
štěstí nám dopomohla zvítězit ve 
všech uvedených disciplínách a po 
roce máme opět tu čest reprezentovat 
Karlovarský kraj na Mistrovství ČR 
ve dnech 24.-25. 6. 2023, tentokráte 
téměř na druhém konci republiky, 
v Novém Jičíně.

(Pokračování na s. 5)

Projektový den logistiky – Zahradní slavnost 2023Projektový den logistiky – Zahradní slavnost 2023

32. ročník

5. 8. 2023

KIWI MUŽ 2023

START ZÁVODU 14:00 hod. na koupališti Rolava

 Obce Dalovice
Pořádáno pod záštitou

500m 23km 3km

Po skončení závodu od 16 do 23 hod. AFTER PARTY 
pro širokou veřejnost u Obecního úřadu Dalovice.
Koncert hudební skupiny.
(na after party )vstup ZDARMA

OBKLADAČSTVÍ

JESSL

Autodoprava do 3,5 t
Miroslav Grňo

Studio SKLEP - KOSMETIKA
Lucie Prokopiusová

Zubní Ordinace Otovice

MUDr. Vilma Kouřilová

Pátek od 18:00 do 20:00 hod. před Obecním úřadem v Dalovicích
Sobota od 12:00 do 13:30 hod. na koupališti ROLAVA

Prezentace:

Podmínkou účasti je cyklistická helma a horské kolo v dobrém technickém stavu. 
Závodníci se účastní na svou vlastní zodpovědnost. Akce se koná za každého počasí!

Startovné jednotlivci: , startovné štafety: 400,- Kč 1 200,- Kč
(zahrnuje občerstvení v průběhu závodu, pivo a guláš po)

Tratě: 0,5 km plavání - 23 km MTB - 3 km kros

hospůdka 

U Čutňáka

Horská chata XL
Mariánská



(Pokračování ze s. 4)
A nezůstávají pozadu ani dospěláci. 
Tento rok dali své družstvo dohromady 
muži, kteří vyhráli krajskou soutěž 
a postupují na Mistrovství ČR 
v požárním sportu konané v Sokolově 
26.-27. 8. 2023.
Kromě týmových soutěží se také 
zúčastňujeme jednokolových, ale 
i postupových soutěží jednotlivců, a to 
v běhu na 60 m / 100 m s překážkami. 
I tam jsou naši svěřenci úspěšní, 
a tak na Mistrovství ČR budou mít své 
zástupce (v kategorii mladší, starší, 
dorost) i Dalovice.
Ale stíháme i aktivity jiného ražení, 
např. návštěvu lanového parku 
Linhart. Pokud máte tento druh 
adrenalinu rádi a ještě jste Oboru 
Linhart s lanovým parkem nenavštívili, 
vřele doporučujeme! Prázdniny jsou 
za dveřmi a toto je tip na bezva výlet 
pro celou rodinu.

Přejeme krásné léto bez nehod, plné 
zážitků, dobrodružství i odpočinku 

a držme našim mladým hasičům 
palce!

(Kateřina Pechová)
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Ve fotbalové sezóně 2022/2023 
měl náš klub v okresním přeboru 
přihlášené družstvo mladší přípravky, 
mladších žáků a mužů. Přestože se 
v průběhu soutěže družstvo mužů 
potýkalo s nízkým počtem hráčů, 
stále svými výkony dosahovalo 
na pomyslnou „bednu“. Bohužel 
oslabením způsobeným zraněními 
hráčů jsme prohrou v předposledním 
zápase ztratili cenné body a propadli 
se tak nakonec na 5. místo.   
Zato mladší přípravka pod vedením 
Stanislava Šustra a Josefa Duška své 
soupeře (až na pár výjimek) válcovala 
až do konce a v žebříčku tak skončila 

na krásné stříbrné příčce.
Mladší žáci si na hřišti také nevedli 
špatně, podávali nádherné výkony, 
avšak konkurence v této kategorii je 
veliká a každá remíza či prohra má na 
post ve výsledkové tabulce ohromný 
vliv. A tak naše malé fotbalové naděje 
sice skončily ve spodní části tabulky, 
ale na druhou stranu ví, na čem 
zapracovat, co zlepšovat, a těší se, jak 
příští sezónu nově nabité zkušenosti 
svým soupeřům předvedou.  
Co se týče dorostenců, někteří doplnili 
v uplynulé sezóně družstvo mužů, 
někteří ještě získávali zkušenosti pod 
vedením trenérů z klubu Lokomotiva 

Karlovy Vary a nastupovali k zápasům 
pod hlavičkou Loko KV/Čechie 
Dalovice v krajské soutěži, kde 
skončili 11. z 12 družstev.
Čekají nás prázdniny, ale my už 
máme na sezónu 2023/2024 jasno – 
v okresním přeboru máme přihlášené 
družstvo starší přípravky, starších 
žáků a mužů. Pokud byste coby 
dospělý, dorostenec či žák chtěl 
vstoupit do našich řad nebo máte 
coby rodič zájem zjistit, jak by to 
vašemu dítku s míčem šlo, přijďte za 
námi po prázdninách na hřiště, popř. 
se poptejte u trenéra mládeže, zdali 
je ještě volné místečko na fotbalovém 
kempu.

(Kateřina Pechová)

Fotbalisté TJ ČECHIE DALOVICEFotbalisté TJ ČECHIE DALOVICE
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Přes MČR v Litoměřicích, kde získali 
stříbro (poté, co je v zemském kole 
přeřadili z kategorie hobby do kategorie 
profi) se taneční skupina Happy Dance 
Karlovy Vary probojovala na WDA 
World Chamionship 2023, který se 
konal 15. – 18. června v Budapešti. 
Zde dívky v kategorii Dance Show 
Formation Junior vytancovaly 
s choreografií Believer stříbro. Navíc 
získaly speciální ocenění za „nejlepší 
energii na parketě“. Mezi skvělými 
juniorskými tanečnicemi zářila 
i dalovická Alžbětka Čapková.

Další úspěchy našich mladých talentů

Další medaile přivezly děti 
z TJ Slovan Karlovy Vary za skvělé 
plavecké výkony. Ke krásnému 
3. místu Kačky Žikešové z Mistrovství 
republiky jedenáctiletých v Náchodě 
(50 m motýlek), se přidal i Honza 
Kolovrátek, který se spolu se sestrou 
Agátkou zúčastnil Mistrovství 
republiky desetiletých v Kladně 
a získal medaili stříbrnou (50 m prsa). 
Ke zlaté chybělo pouhých 0,37 s!

VŠEM MOC GRATULUJEME – 
jste vážně úžasní!!!

(red.)

Na tanečním MČR v Litoměřicích 
sbíral medaile také karlovarský One 
Crew, který navštěvují i dalovičtí Lilli 
Černá a Dáda Grym. David se svým 

týmem v kategorii Street Dance - 
děti se tak stal vicemistrem a Lilli 
v kategorii Street Dance – mladší děti 
dokonce mistryní ČR.

27. května na Semifinále skupin a 
miniformací KLASICKÁ MAŽORETKA 
v Dobrovicích vybojovaly zlatou 

medaili Oskarky Ostrov, mezi které 
patří i dalovická Pavla Miřejovská.


